7. 48. Апостол говорит, что Христос — образ Отца, что Он — образ Бога невидимого, рожденный прежде всякой твари (Кол. 1. 15). Он сказал: *рожденный прежде*, а не «прежде сотворенный», чтобы верили, что Он рожден прежде природы и первым еще до вечности. В другом месте апостол говорит, что Бог *поставил Его наследником всего, чрез Которого и веки сотворил*, и Он — *сияние славы и образ ипостаси Его* (Евр. 1. 2–3). Апостол называет Его образом Отца, а Арий говорит, что Он не подобен Отцу? Что же это за образ, если в нем нет подобия? Даже на портретах люди хотят быть похожими на себя, а Арий утверждает, что Отец не подобен в Сыне, и хочет, чтобы Отец родил неподобного Себе, словно бессильный и не способный родить подобного.

¹ Святитель сравнивает ересь с Лернейской гидрой, у которой на месте отрубленной головы вырастали две. Геракл победил ее, прижигая огнем место отрубленной головы.

² Ср.: Вергилий, *Аен.* 3. 424–432; *еcl.* 6. 75. Анализ этих описаний см.: *Nazzaro A. V. Simbologia e poesia dell'acqua e del mare in Ambrogio di Milano. Napoli, 1977. P. 40–41.*

49. Prophetæ dicunt: *In lumine tuo uidebimus lumen*, prophetæ dicunt: *Splendor est enim lucis aeternae et speculum sine macula dei maiestatis et imago bonitatis illius*. Vide quanta dicantur: *Splendor*, quod claritas paternae lucis in filio sit, *speculum sine macula*, quod pater uideatur in filio, *imago bonitatis*, quod non corpus in corpore, sed uirtus in filio tota cernatur. *Imago* docet non esse dissimilem, *character* expressum esse significat, *splendor* signat aeternum. Imago itaque non uultus est corporalis, non fucis composita, non ceris, sed simplex de deo, egressa de patre, expressa de fonte.

50. Per hanc imaginem Filippo patrem dominus demonstrauit dicens: *Filippe, qui me uidit, uidit et patrem. Et quomodo tu dicis «ostende nobis patrem»? Non credis quia ego in patre et pater in me est?* Vidit enim in imagine patrem, qui uidit in filio. Vides quam imaginem dicat? Imago ista ueritas est, imago ista iustitia est, imago ista «dei uirtus» est, non muta, quia uerbum est, non insensibilis, quia sapientia est, non inanis, quia uirtus est, non uacua, quia uita est, non mortua, quia resurrectio est. Vides ergo quia, dum imago dicitur, patrem significat esse, cuius imago sit filius, quia nemo potest ipse sibi imago sua esse.

51. Plura possem de fili testimoniis dicere, sed, ne forte ipse sibi nimium fauisse dicatur, patrem interrogemus. Nempe ipse dixit: *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram*. Pater filio dicit *ad similitudinem nostram*, et tu dissimilem filium dei dicis?